

Bielsko-Biała, 3 grudnia 2024 r.

RM.0003.732.2024

**Pan  
Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta  
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* przekazuję w załączeniu interpelację złożoną w Sekretariacie Przewodniczącej RM w dniu 3 grudnia 2024 r. przez Radnych Rady Miejskiej:

**PANA PAWŁA KORZONDKOWSKIEGO, PANA MICHAŁA GUZDKA**

**w sprawie poprawy bezpieczeństwa w okolicy skrzyżowania ulic Kamińskiego i Kamienickiej.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

**PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIEJSKIEJ**

*/-/ Dorota Pięzik-Izydorzyc*

Bielsko-Biała, dnia 2 grudnia 2024 r.

**Paweł Korzondkowski**

**Michał Guzdek**

**Radni Rady Miejskiej**

**w Bielsku-Białej**



**Szanowny Pan**

**Jarosław Klimaszewski**

**Prezydent Miasta Bielska-Białej**

### **Interpelacja**

**w sprawie poprawy bezpieczeństwa w okolicy skrzyżowania ulic Kamińskiego i Kamienickiej**

*Szanowny Panie Prezydencie,*

w nawiązaniu do przesłanego drogą elektroniczną do Prezydenta Miasta oraz Radnych z okręgu III *wniosku* Pani Zuzanny N. zwracamy się z uprzejmą prośbą o dokładne przeanalizowanie w/w pisma oraz - na miarę możliwości i po wnikliwym zbadaniu zasadności zawartych w nim postulatów - uczynienie zadość zaproponowanym w tym *wniosku* propozycjom.

W rejonie ulic Kamińskiego i Kamienickiej bez wątpienia należy podjąć działania zmierzające do większego uporządkowania i uspokojenia ruchu samochodowego oraz ruchu pieszych. Otwarcie *Parku Leśnego* zwiększyło ilość osób przebywających w tym rejonie. To lubiane przez okolicznych Mieszkańców miejsce znajduje się obok dość ruchliwej ulicy, jak na osiedlowe standardy, ulicy po której - nierzadko przekraczając dozwoloną prędkość - poruszają się, często nieświadomi istnienia w tym miejscu jakiegokolwiek parku, kierowcy.

12 października bieżącego roku we wspomnianym parku odbywał się *Sąsiedzki Piknik na Widoku* w trakcie którego radny Paweł Korzondkowski osobiście był świadkiem niebezpiecznych sytuacji mających miejsce w okolicy parku. Rozmawiał wtedy także z autorką *wniosku*, która proponowała możliwe do podjęcia działania celem rozwiązania tej sytuacji.

W związku z powyższym, aby nie powtarzać w naszej opinii słusznych postulatów Pani Zuzanny, dołączamy do niniejszej interpelacji wspomniany *wniosek* licząc na podjęcie działań celem poprawy bezpieczeństwa pieszych oraz kierowców w tym rejonie Bielska-Białej.

Załączniki:

- *Wniosek* p. Zuzanny N. z dnia 22. 11. 2024 r.;



*Korzondkowski*

*Guzdek*

*Guzdek*

Bielsko-Biała, 22.11.2024 r.

Zuzanna N

Pan Jarosław Klimaszewski  
Prezydent Miasta Bielska-Białej

### Wniosek

Zwracam się z wnioskiem o **poprawę bezpieczeństwa w okolicy skrzyżowania ulic Kamińskiego i Kamienickiej**. W związku z otwartym w lutym 2023 roku terenem rekreacyjnym zwanym Leśnym Parkiem znacznie zwiększył się w tym obszarze ruch pieszych, szczególnie dzieci z okolicznych placówek (dwa przedszkola oraz szkoła podstawowa).

Prosimy o rozpatrzenie następujących rozwiązań lub zaproponowanie innych możliwości zadbania o bezpieczeństwo pieszych korzystających z Parku:

1. Wyspawy lub tradycyjny **próg zwalniający** na odcinku między bramą wjazdową do garażu bloku ul. Kamińskiego 2 a wejściem do Leśnego Parku. To rozwiązanie gwarantuje zwolnienie samochodów osobowych. Mimo iż jest to strefa ograniczenia do 30 km/godz, niewielu kierowców stosuje się do tego przepisu, a ruch samochodowy jest coraz większy szczególnie w porach dowozu i odbioru dzieci z placówek.
2. **Pasy dla pieszych** na wysokości wejścia do parku. Nie gwarantują zwolnienia samochodów, ale znacząco zwiększą uważność pieszych, szczególnie dzieci które od najmłodszych lat są edukowane aby przechodzić przez jezdnię w możliwie najbardziej bezpieczny sposób.
3. **Poprawa umiejscowienia znaku „Strefa ograniczenia prędkości do 30 km/godz”**. Obecnie znak jest umieszczony na skrzyżowaniu przy wjeździe na ul. Kamienicką na wysokości pasów i jest praktycznie niewidoczny dla kierowców skręcających z prawo z ul. Michałowicza w Kamienicką. Powinien być umieszczony wyżej, w okolicy wjazdu do marketu Biedronka.
4. Umieszczenie za skrzyżowaniem ul. Widok i ul. Kamienickiej (na wysokości apartamentu „Widok 6”) znaku „Uwaga dzieci”.
5. Inne działania i oznakowania **zwiększające bezpieczeństwo pieszych** w obszarze skrzyżowania ul. Kamińskiego/Kamienickiej, szczególnie przy wejściu do Leśnego Parku.
6. Kwestia dostępności dla osób z niepełnosprawnością i trudnościami w poruszaniu się, wózków dziecięcych – przy malowaniu pasów bardzo przydatne będzie **obniżenie krawężnika po obu stronach jezdni**. Pierwsza ławka w parku jest bardzo blisko wejścia, osoby j.w. mogły by mieć możliwość korzystania z terenu rekreacyjnego. Obniżenie krawężników i zapewnienie bezpiecznego przejścia dla pieszych umożliwi niezależny dostęp wszystkim zainteresowanym. W okolicy są trzy nowe niskie bloki z windą. W każdym z tych bloków mieszkają osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich. W moim bloku jest mieszkanie specjalnie wynajmowane tylko niepełnosprawnym na czas rehabilitacji. Bardzo nam zależy aby Park w sąsiedztwie był dostępny dla wszystkich.

Codziennie z parku korzystają dzieci z okolicznych placówek oraz osoby prywatne z sąsiedztwa. Żadne z powyższych rozwiązań nie gwarantuje pełnego bezpieczeństwa pieszych i nie zwalnia pieszego z zachowania należytej uważności, ale znacząco to bezpieczeństwo zwiększy. Obecnie kierowca, który nie wie, że mija teren rekreacyjny, może zaskoczyć się kiedy nagle z zarośli wyjdzie dziecko prosto pod koła samochodu. Nie ma żadnego oznakowania. Nie chcemy czekać na nieszczęście.

Prosimy o pilne i wnikliwe przeanalizowanie wniosku i informację, jakich działań i w jakim czasie możemy spodziewać się ze strony Urzędu Miejskiego.

Jeśli to będzie pomocne, mogę zebrać podpisy poparcia pod niniejszym wnioskiem od dyrektorów placówek oraz przedstawicieli zarządów wspólnot z okolicznych budynków, ale z rozmów z sąsiadami oraz wychowawcami placówek wiem, że kwestia bezpieczeństwa na tym skrzyżowaniu oraz wejściu do parku jest niezwykle istotna. W październiku tego roku zorganizowałam sąsiedzki piknik i podczas tego wydarzenia, które odbyło się właśnie w Leśnym Parku, kwestia bezpieczeństwa przy korzystaniu z Parku była poruszana przez praktycznie wszystkich odwiedzających.

W razie pytań służę pomocą. Bardzo proszę o informację o toku sprawy.

Z wyrazami szacunku,

Zuzanna N